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Sak 50/12    Godkjenning av møteinnkalling og sakskart  
 
Arkivsak: 201200035 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.10.12 50/12  
 
GODKJENNING AV MØTEINNKALLING OG SAKSKART  
 
 
 
 
 
 
 

Sak 51/12    Godkjenning av protokoll fra møtet 10.09.2012  
 
Arkivsak: 201200035 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.10.12 51/12  
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTET 10.09.2012  
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Sak 52/12    Barnehagene, rapportering per september 2012  
 
Arkivsak: 201000715 
Arkivkode: 323.3 
Saksbehandler: Anne Kristine Bjørland 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 08.10.12  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.10.12 52/12  
Bydelsutvalget 15.10.12 166/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
BARNEHAGENE, RAPPORTERING PER SEPTEMBER 2012  
 
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med bydelsutvalgets budsjettbehandling for 2012, sak 176/11, ble det fattet 
følgende vedtak: 

”Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte der antall barn på venteliste, 
utviklingen i nye og gamle prosjekter, og sykefravær i barnehagene sammen med en 
oversikt over om vikar ble innkalt. Sykefravær og innkalling av vikar stilles opp for hver 
enkelt barnehage. Det rapporteres samtidig på forholdet mellom antall pedagoger og 
antall personer i pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra utdanningskravet”. 

 
Saksfremstilling: 
Saken baserer seg på tidligere fremlagte saker, sist i bydelsutvalgets møte 17.09.2012. Denne 
saken omtaler endringer fra tidligere fremlagt sak. Saken baseres på tall og opplysninger per 
17.09.2012. 
Videre omtales antall barn på venteliste til barnehagene per dags dato, samt status i utviklingen 
av mulige nye barnehageprosjekter.  
Barnehagene rapporterer selv på sykefravær i barnehagene, det faktiske antall barn som er til 
stede i barnehagene per dag, og om det er kalt inn vikar.  
 
Venteliste til barnehagene: 
Samtlige søkere med rett til plass har fått et tilbud om dette innen fristen.  
Per 17.09.2012 var det 99 barn under 3 år på søkerliste, uten barnehageplass fra før, og som har 
søkt om oppstart før 31.12.2012. Av disse er 52 barn under ett år per dags dato. 
19 barn over 3 år står på søkerliste, uten plass fra før. 
 
Endring i gruppesammensetning 
Som omtalt i tidligere barnehagesaker i år, vil det i noen av våre barnehager være nødvendig 
med endringer i barnhagens gruppesammensetning fordi det er mange barn over 3 år. Dette 
innebærer ingen øking i antall barnehageplasser ved barnehagene, men gjør at forholdet store/ 
små barn endres.  
 
Endringer i barnetall per pedagogiske leder 
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Bydelen har tidligere praktisert at to barn som deler en plass tilsvarer 1 barn på fulltid. En slik 
praksis innebar at en pedagogisk leder kunne ha ansvar for flere enn 9 små eller 18 store. I et 
brev fra Kunnskapsdepartementet datert 16.05.2012, fastslås det imidlertid at en pedagogisk 
leder maks kan ha ansvaret for inntil 9 små barn eller 18 store barn uavhengig av om to barn 
deler plass eller ikke. Kunnskapsdepartementets brev følger vedlagt.  
 
Gratis kjernetid 
Bydelen har i dag 12 barn i gratis kjernetid. Disse barna har halvdagsplass, men deler ikke plass 
med andre barn. Tapet i inntekt av oppholdsbetalingen for disse barna dekkes i dag av midler 
bydelen får til språktiltak til barn uten barnehageplass. Til orientering var det opprinnelig 
besluttet at bydelen kunne ha inntil 24 barn i gratis kjernetid. Til tross for at det har vært søkt å 
rekruttere barn til disse plassene, har det aldri vært så mange barn i gratis kjernetid. 
Erfaringsmessig ser vi at de fleste ønsker heldagsplass. 
 
Andre halvdagstilbud 
Videre har bydelen 10 barn i kommunale barnehager som deler en plass ved at de oppholder 
seg i barnehagen til forskjellige tider, tilsvarende som barn med gratis kjernetid. En 
fulltidsplass i dag koster kr 2 433 per måned inklusive kost, når foresattes samlede inntekt 
overstiger kr 300 001. Juli er betalingsfri. En halvdagsplass koster tilsvarende kr 1 268. En 
reduksjon i oppholdsbetaling for 10 barn gir en reduksjon i oppholdsavgift per barn per år på kr 
12 850 per plass, totalt kr 128 150.  
I de private barnehagene er det 3 barn som deler en plass.  
 
Ordningen med at 2 barn deler en heldagsplass kan, jf. brev fra Kunnskapsdepartementet av 
26.05.2012, ikke praktiseres videre. Det vil føre til at bydelen enten, må gjøre om stillinger slik 
at assistentstillinger gjøres om til pedagogstillinger, må avikle tilbud kortere enn heldagstilbud, 
eller må dekke inntektstapet som skyldes lavere oppholdsbetaling for disse barna. 
I og med at dette er forhold som vil angå alle bydelene som ikke får særskilte midler til gratis 
kjernetid, vil bydelen oversende problemstillingen til Byrådsavdeling for kunnskap og 
utdanning, slik at det blir en ensartet, likeverdig behandling i samtlige bydeler.  
 
Etter det nye regelverket er det heller ikke mulig å ansette pedagogiske ledere i prosentvise 
stillinger når barnegruppene overstiger 9 eller 18. Bemanningsnormen på 3 er ikke endret, slik 
at resultatet av dette vil bli at antall pedagoger økes, mens antall barne- og 
ungdomsfagarbeidere/ barnepleiere/ assistenter reduseres tilsvarende. Dette vil få følger for 
noen av våre barnehager. Bydelsadministrasjonen foreslår at man i størst mulig grad søker å 
unngå overtallighet/ endringer som går utover barnehagens assistenter, og at endringene i første 
omgang gjøres ved naturlig avgang. Det forutsettes at barnehagen fortsatt vurderes samlet som 
en enhet når den bemannes.  
 
Utviklingen i nye og gamle prosjekter: 
Mikaelgården Steinerbarnehage i Bøler Samfunnshus i Bølerlia 3 b, åpnet 21.09.2012. Maks 
antall barn i barnehagen er satt til 36 barn dersom alle barn er over 3 år, i påvente av at 
mesaninen i 2. etasje, ferdigstilles våren 2013. Når denne er ferdigstilt kan barnehagen utvides 
med ytterligere 18 barn. 
 
Lykketrollet barnehage, tidligere Søndre Skøyen kapell barnehage i Dalbakkveien 39, åpnet 
21.09.2012. Maks antall barn i barnehagen er satt til 24 barn dersom alle barn er over 3 år. 
 
Rønningjordet midlertidige barnehage åpner med 6 nye småbarnsplasser fra 15.12.2012, jf 
vedtak i bydelsutvalget 17.09.2012. 
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Mulige nye barnehageplasser: 
Trygge Barnehager hadde planlagt å bygge en barnehage med 7 avdelinger for inntil 126 barn i 
Håkon Tvetersvei. Barnehagen var forventet ferdigstilt i løpet av året. Fordi barnehagens 
uteareal er blitt redusert, har Trygge barnehager endret sin søknad og antall barn vil maks 
kunne være 108, dersom alle barn er over 3 år. Saken skal oversendes Plan- og bygningsetaten i 
løpet av kort tid Dersom planen innstilles slik den nå foreligger, vil den bli oversendt byrådet 
ca januar 2013. Byrådet innstiller saken til bystyret og et endelig vedtak skal fattes der. Dersom 
vedtaket fattes i tråd med de føringer som nå er lagt, antas det at barnehagen vil være ferdigstilt 
medio desember 2013.  
 
Bydelen hadde møte med Tveita borettslag før sommeren. Borettslaget har besluttet at de vil 
bygge om og utvide Vassenga barnehage slik at denne får 36 nye barnehageplasser. Det er 
Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning som skal vurdere kostnadene forbundet med dette, 
og som tar den endelige avgjørelsen om dette er akseptabelt. Dersom barnehagen skal bygges 
om og utvides, må den stenge for en periode. Det arbeides for å finne erstatningslokaler.  
 
Haakon Tveters vei 88-98, Oppsal Senter.  
Bydelsutvalget har i BU-sak 32/12 vedtatt at de går inn for planforslag 2, noe som innebærer at 
det på sikt kan etableres en 4-avdelings barnehage med uteareal på nordre del av tomten. En 4-
avdelings barnehage kan gi inntil 72 storebarnsplasser. Framdrift og mulig ferdigstillelse av 
prosjektet er p.t. ikke kjent. 
 
Utbedring av eksisterende barnehager: 
Storgården barnehage er planlagt rehabilitert, eventuelt bygget ny.  
Det er Omsorgsbygg Oslo KF som står som eier av bygget og som er ansvarlig for 
rehabilitering/ nybygg. Bydelen er blitt informert om at barnehagen står på prioriteringsliste 
over barnehager i Oslo kommune som foreslås rehabilitert i 2014, og at det er foreslått innvilget 
31 mill. kroner til formålet. Prioriteringslisten er en del av forslaget til byrådets økonomiplan 
som skal fremmes for bystyret i november 2012. I planen foreslås det at prosjektering påstartes 
i 2013, og at bygget rehabiliteres i tidsrommet april 2014 til april 2015. Rehabilitering/ nybygg 
vil være avhengig av at midler avsettes fra sentralt hold. Det er ikke avklart om rehabiliteringen 
vil kunne foregå mens barnehagen er i drift eller om erstatningslokaler er påkrevet.  
 
Fuglemyra barnehage er planlagt rehabilitert i 2014. 
Det er Omsorgsbygg Oslo KF som står som eier av byggene og som er ansvarlig for 
rehabiliteringen. Rehabilitering/ nybygg avhenger av midler avsatt fra sentralt hold.  
 
Sykefravær i kommunale barnehager: 
Barnehagene rapporterer i eget skjema på sykefravær hos ansatte og barn i barnehagen. Det 
rapporteres samtidig på om det er ringt etter vikar. Dette vises ved hjelp av stjerne bak antall 
årsverk til stede i barnehagen per dag. Det rapporteres ikke på fravær for styrer eller 
assisterende styrer. Rapporteringsskjema for august/ september følger vedlagt.  
Det er store variasjoner fra barnehage til barnehage mht. hvor mye av fraværet som er dekket 
med vikar. Noen barnehager med relativt stort fravær, har ikke satt inn vikarer, mens det i 
andre barnehager har vært satt inn vikar oftere. Blant årsaker som er oppgitt for at det ikke er 
satt inn vikarer er: 

 høyt fravær hos barn 
 vanskelig å få fatt i vikar 
 at vaktene for øvrige ansatte er forlenget 

I sommermånedene fra midten av mai og til midten av august er det erfaringsmessig ikke så 
ofte behov for vikarer. 
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De mindre barnehagene setter inn vikar oftere enn de større barnehagene. Dette skyldes at store 
barnehager har større muligheter for fleksibel bruk av personalet. I akutte tilfeller går styrer, 
eventuelt assisterende styrer, inn som vikar deler av dagen. 
Barnehager med særlig høyt sykefravær, følges tett opp av bydelsadministrasjonen. I regi av 
administrasjonsavdelingen er det igangsatt et sykefraværsprosjekt hvor flere barnehager deltar 
med sikt på å få ned sykefraværet. 
 
Dispensasjoner fra utdanningskravet for pedagogiske ledere 
Basert på tall opplyst fra barnehagene per 21.09.2012 skal det i følge budsjett 2012 være 210,8 
årsverk pedagogiske ledere i bydelens kommunale og ikke-kommunale barnehager. Per d.d. er 
det innvilget dispensasjon for 73 personer, omregnet i årsverk til 59,9. Av disse 73 som er gitt 
dispensasjon har 31 annen høgskolebakgrunn og 10 er barne- og ungdomsfagarbeidere. I 45,5 
stillinger som har vært utlyst har det ikke vært mulig å rekruttere førskolelærere. 21,5 stillinger 
er ikke utlyst fordi disse er av kort varighet grunnet sykmelding. 
 
De nye barnehagene Lykketrollet og Steinerbarnehagen er ikke medregnet i tallene over. Det 
har imidlertid lyktes å rekruttere pedagogisk personell til begge disse barnehagene. 
I hht Lov om barnehager skal faste ledige stillinger, eller stillinger hvor fraværet antas å være 
på mer enn 6 måneder, utlyses før det kan gis en midlertidig dispensasjon. 
I familiebarnehagene er det gitt dispensasjon for 2 pedagogiske veiledere. Vedkommende er 
veileder i to av våre familiebarnehager og er ferdig utdannet førskolelærer i desember 2012. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak vedrørende barnehagene, rapportering per september 2012, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s        Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
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Sak 53/12    Status for oppfølging av BU-vedtak per august 2012  
 
Arkivsak: 201100573 
Arkivkode: 102.9 
Saksbehandler: Tove Stien 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 08.10.12  
Ungdomsrådet 08.10.12  
Omsorgskomite 08.10.12 65/12  
Oppvekstkomite 08.10.12  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.10.12 53/12  
Råd for funksjonshemmede 09.10.12  
Bydelsutvalget 15.10.12 168/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
STATUS FOR OPPFØLGING AV BU-VEDTAK PER AUGUST 2012  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt følger en oversikt over status per august 2012 for vedtak fattet av bydelsutvalget i 
forbindelse med budsjettbehandlingen 2012, samt vedtak fattet i løpet av året f.o.m. forrige 
rapportering i BU-møtet 24.10.2011 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Status for oppfølging av BU-vedtak per august 2012 tas til etterretning 
 
 
 
Tove Stien /s 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg:  Status for oppfølging av BU-vedtak per august 2012 

Utkvittering av resterende BU vedtak per august 2011 
 

   5



 

Sak 54/12    Møteplan 2013 for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og 
komiteer  
 
Arkivsak: 201000808 
Arkivkode: 026.0 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 01.10.12 27/12  
Eldrerådet 08.10.12  
Omsorgskomite 08.10.12 68/12  
Ungdomsrådet 08.10.12  
Oppvekstkomite 08.10.12  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.10.12 54/12  
Råd for funksjonshemmede 09.10.12  
Bydelsutvalget 15.10.12 172/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
MØTEPLAN 2013 FOR ARBEIDSUTVALGET, BYDELSUTVALGET OG 
KOMITEER  
 
Bakgrunn: 
Forslag til møteplan for arbeidsutvalget og bydelsutvalget følger den samme møtestrukturen 
som har vært fulgt i 2012, med unntak av siste møterekke som foreslås lagt til en mandag i 
likhet med de øvrige møtene. 
 
For første ordinære møterekke i vårhalvåret, foreslås det start med arbeidsutvalget 04.02.2013. 
For første ordinære møterekke høsthalvåret foreslås det start med arbeidsutvalget 02.09.2013.  
Tidspunkt for budsjettseminar fastsettes i forbindelse med behandling av fremdriftsplan for 
bydelens budsjettarbeid for budsjett 2014. 
 
Bydelsdirektøren legger i denne saken ikke frem forslag til møteplan for komiteene og rådene, 
men forutsetter at disse selv tilpasser sine møteplaner i forhold til den øvrige politiske 
saksbehandling i bydelen. Det anbefales imidlertid at første møte for komiteer og råd etter 
sommerferien legges til tirsdag 10.09.2013. Dette, da det er valgdag til stortings- og 
sametingsvalget på mandag 09.09.2013. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Bydelsutvalget vedtar følgende møteplan for arbeidsutvalg og bydelsutvalg i 2013: 
 
Vår 2013 
Møterekke 1 Møterekke 2 Møterekke 3 Møterekke 4 
AU 04.02.2013 AU 04.03.2013 AU 15.04.2013 AU 03.06.2013 
BU 18.02.2013 BU 18.03.2013 BU 29.04.2013 BU 17.06.2013 
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Høst 2013 
Møterekke 1 Møterekke 2 Møterekke 3 Møterekke 4 
AU 02.09.2013 AU 07.10.2013 AU 04.11.2013 AU 02.12.2013 
BU 16.09.2013 BU 21.10.2013 BU 18.11.2013 BU 16.12.2013 
 
2. Møtetidspunkt for arbeidsutvalget og bydelsutvalget videreføres slik de har vært i 2012. 
 
 
 
Tove Stien /s        Åse Merete Ternå /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
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